
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

534

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 534 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

534

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 534 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/03/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROPOSTA - A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos
interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 1401.01/2020-
05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA JOSÉ
EDMILSON BEZERRA E CONSTRUÇÃO DA ARENINHA BABY,
LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ E REFORMA DA PRAÇA
FRANCISCA FERREIRA LOCALIZADA NA RUA SENADOR JOÃO TOMÉ
S/N JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, declarando vencedora a empresa: MATOS & ALMEIDA
LTDA inscrita no CNPJ No. 01.816.139/0001-70 para o Lote I com o
valor global de R$ 136.827,51 (cento e trinta e seis mil oitocentos e
vinte e sete reais e cinquenta e u, centavos) e Lote II com o valor
global de R$ 27.582,04 (vinte e sete mil quinhentos e oitenta e dois
reais e quatro centavos). A Comissão de licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro -
CE, 10 de março de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

53

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de
Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 0203.01/2020-03, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
(Terreno), para funcionamento do deposito de resíduos sólidos da
limpeza urbana deste Município.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 34.200,00 (Trinta
e quatro mil e duzentos reais), referente a locação ora pleiteada, para
os 10 (dez) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar o
Sr. Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, da
presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 10 de março de 2019.

53

Ellesson Gouveia Barbosa
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Município de Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 0203.02/2020-03, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
localizado à Rua Salustiano Moura, nº 340, Centro - Cedro-CE, para
fins de funcionamento desta Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 5.500,00 (Cinco
mil e quinhentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 10
(dez) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar o
Sr. Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, da
presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 10 de março de 2019.

Elleson Gouveia Barbosa
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

53

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020031101

11 DE MARÇO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 534 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/03/2020

Objetivo da Viagem:

Comparecer a Palestra sobre "Vedação aos Gestores Municipais em
Ano Eleitoral"- TCEduc, que realizará as qualificações com abordagem
práticas e interativas, no Plenário do Edifício 5 de Outubro.
 

NOME
 

FRANCISCO MACIEL BEZERRA DA SILVA
 

CPF:
 

027.135.473-93
 

GABINETE DO PREFEITO
 

CARGO:
 

ASSESSOR ESP. DE COMUNICAÇÃO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

16 DE MARÇO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

100,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

100,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 11 DE MARÇO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020031102

11 DE MARÇO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer a Palestra sobre "Vedação aos Gestores Municipais em
Ano Eleitoral"- TCEduc, que realizará as qualificações com abordagem
práticas e interativas, no Plenário do Edifício 5 de Outubro.
 

NOME
 

DAVI CANDIDO FELISMINO DE LIMA
 

CPF:
 

049.649.623-93
 

GABINETE DO PREFEITO
 

CARGO:
 

ASSESSOR TÉC. DE CONVÊNIOS E PROJETOS
 

DESTINO:

53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 534 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/03/2020

 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

16 DE MARÇO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 11 DE MARÇO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2020-03-12T07:47:44-0300




